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Decyzją radnych Kraków będzie miał dwóch nowych Honorowych Obywateli: pisarkę i Noblistkę Olgę
Tokarczuk oraz rysownika Andrzeja Mleczkę. Projekty uchwał w tej sprawie zostały przyjęte podczas sesji
Rady Miasta Krakowa 9 czerwca.

Wstępnie umówiliśmy się z Prezydentem, że uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, podczas której
wręczymy akty nadania honorowego obywatelstwa miasta Krakowa, może odbyć się we wrześniu lub
październiku – mówi Dominik Jaśkowiec, przewodniczący RMK. Olga Tokarczuk to wybitna pisarka,
eseistka, poetka, autorka scenariuszy, laureatka Literackiej Nagrody Nobla za rok 2018. – Pojawiały
się wprawdzie głosy, że Olga Tokarczuk nie jest związana z Krakowem, co nie jest jednak do końca
prawdą, gdyż jej oficjalnym wydawcą jest krakowskie Wydawnictwo Literackie – dodaje Dominik
Jaśkowiec.
– Drugą osobą jest artysta, rysownik, satyryk, człowiek o wielu talentach, którego twórczość jest
znana chyba wszystkim Polakom – Andrzej Mleczko – obchodzący w tym roku 50. rocznicę swojej
działalności artystycznej. Z tej też okazji taki tytuł mu się po prostu należy – mówi Przewodniczący
RMK.

Olga Tokarczuk urodziła się 29 stycznia 1962 r. w Sulechowie. Jej twórczość obejmuje powieści, eseje,
wiersze, opowiadania, m.in. „Miasto w lustrach”, „Podróż ludzi Księgi”, „E.E.”, „Prawiek i inne czasy”,
„Szafa”, „Dom dzienny, dom nocny”, „Opowieści wigilijne”, „Lalka i perła”, „Gra na wielu bębenkach”,
„Ostatnie historie”, „Anna In w grobowcach świata”, „Bieguni”, „Prowadź swój pług przez kości
umarłych”, „Moment niedźwiedzia”, „Księgi Jakubowe”, „Zgubiona dusza”, „Opowiadania bizarne”,
„Czuły narrator”.

Andrzej Mleczko urodził się 5 stycznia 1949 r. w Tarnobrzegu. W ciągu minionego półwiecza stał się
jednym z najbardziej znanych i lubianych rysowników w Polsce. Wyrobił sobie renomę, a jego
charakterystyczna kreska jest powszechnie rozpoznawana. Od lat związany jest z Krakowem, do
którego przyjechał na studia i w którym od 1982 r. przy ul. św. Jana 14 prowadzi swoją galerię. Jest
autorem ponad 40 tys. rysunków publikowanych w mediach, prezentowanych na wystawach i
ilustrujących książki.

Zmiany w zasadach

Przypomnijmy, że w 2017 r. radni zadecydowali o zmianach w zasadach i trybie nadawania tytułu
honorowego obywatela naszego miasta. Jedną z ważniejszych zmian jest wprowadzenie zasady, że
wnioski o przyznanie honorowego obywatelstwa składa się Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa
do 31 marca każdego roku. Kolejną nowością jest zapis, że akt nadania honorowego obywatelstwa
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wręczany będzie podczas uroczystej sesji Rady Miasta
Krakowa zwołanej z okazji Święta Miasta (ze względu na epidemię w tym roku będzie to inny termin).
Radni wprowadzili też limit wyróżnień: Rada Miasta Krakowa może przyznać do czterech tytułów w
ciągu kadencji. Honorowe obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa może być



nadawane żyjącym obywatelom polskim i cudzoziemcom za zasługi dla miasta, całokształt dokonań
oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla krakowian. Nadanie tego tytułu nie
zależy od miejsca zamieszkania kandydata.


